
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 Центрального района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2022                    № 244 

О внесении изменений в нормативные документы  

Во исполнение Постановления Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 года 

№ 622 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на территории 

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения  с 14.10.2022 в следующие нормативные документы: 

 Положение «О предоставлении платных образовательных услуг муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Гимназия № 3 Центрального района Волгограда» в 

пункт 1.4: Предоставить детям мобилизованных граждан права на бесплатное посещение 

занятий (кружков, секций) по дополнительным образовательным программам; 

 Положение «Об организации работы школьного летнего оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей «Дискавери» в пункт 4.2: осуществлять зачисление детей 

мобилизованных граждан в первоочередном порядке.   

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОУ гимназии №3     Л.В. Гриценко  

  

 


